

证券代码: 300191

证券简称: 潜能恒信

公告编号:2023-047

潜能恒信能源技术股份有限公司 关于全资子公司申请综合授信额度并为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、授信与担保情况概述

根据潜能恒信能源技术股份有限公司(简称 "潜能恒信"或"公司")的 生产经营需求,2023年10月23日公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关 于全资子公司申请综合授信额度并为子公司提供担保的议案》,同意公司全资子公 司智慧石油(克拉玛依)投资有限公司(以下简称"智慧石油克拉玛依") 向昆 仓银行股份有限公司克拉玛依分行申请不超过28,000 万元人民币的综合授信额 度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),基于昆仓银行授信要求,智慧 石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款提供质押担保,公司对全 资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保,担保额度不超过28,000万元人 民币,授权期限2年,额度在有效期内可循环使用,公司董事会授权公司管理层办理 相关手续。

2022年8月24日公司第五届董事会第五次会议审议通过了《关于申请综合授信额度并为子公司提供担保的议案》,同意公司及全资子公司智慧石油克拉玛依向银行合计申请不超过35,000万元人民币的综合授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),其中公司向中信银行股份有限公司北京分行申请总额不超过人民币5,000万元的综合授信额度;智慧石油克拉玛依向中国建设银行股份有限公司新疆区分行石油分行申请总额不超过30,000万元人民币的综合授信额度,公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保,担保额度不超过29,000万元人民币。(具体内容详见2022年8月24日巨潮资讯网刊登的《关于申请综合授信额度并为子公司提供担保的公告》的相关公告)。最终与中国建设银行股份有限公司新疆区分行石油分行签署的借款总金额为20,000万元人民币,公司对上述借款提供的担保不超过20,000万元人民币。

2019年11月8日公司第四届董事会第十二次会议审议通过《关于向海外全资公



司智慧石油增资并与中国石油签订重大石油合同的议案》,同意通过金司南能源有限公司(BVI子公司)向海外全资公司智慧石油投资有限公司(以下简称"智慧石油")分期增资7000万美元,同意智慧石油与中国石油签订为期30年的石油产品分成合同一《中华人民共和国准噶尔盆地九1-九5区块开发和生产石油合 同》。预计准噶尔盆地九1-九5区块智慧石油合同期30年投入15亿元人民币(实际投资情况需根据项目总体开发方案及调整方案确定)。鉴于智慧石油为潜能恒信海外离岸公司,智慧石油运行该项目的资金、技术以人员主要来自母公司潜能恒信,为保证准噶尔盆地九1-九5区块石油合同顺利履行,公司第四届董事会第十二次会议、2019年第三次临时股东大会审议通过《关于对海外全资公司智慧石油提供履约担保的议案》,公司向中国石油出具履约保证函,为智慧石油全面执行石油合同提供保证。公司实际经审批的担保额度不超过7000万美元(具体内容详见2019年11月8日巨潮资讯网刊登的《关于对海外全资公司提供履约担保的公告》的相关公告)。

本次公司对智慧石油克拉玛依申请综合授信额度提供的不超过28,000万元 人民币担保在上述已履行审批程序的7,000万美元担保范围内,无需提交股东大 会审议。公司本次提供信用担保的目的是为支持全资公司准噶尔盆地九1-九5区 块生产经营。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的 相关规定,上述议案不构成关联交易。

二、本次授信与担保基本情况

序号	公司名称	申请授信额度	担保金额	担保方式
1	潜能恒信能源技术股份有限公司		28,000万元	信用
2	智慧石油(克拉玛依)投资有限公司	28,000万元		质押

三、被担保方的基本情况

公司名称	智慧石油(克拉玛依)投资有限公司
成立时间	2019年12月06日
注册地点	新疆克拉玛依市白碱滩区门户路95-619号
法定代表人	周锦明
经营范围	在中国准噶尔盆地九1-九5区块进行石油开发和生产
类型	外国(地区)企业在中国境内从事生产经营活动



股权结构	潜能恒信持有海外全资公司智慧石油投资有限公司
	100%的股权,智慧石油克拉玛依为海外全资公司智慧
	石油投资有限公司从事准噶尔盆地九1-九5区块登记
	外国(地区)生产经营活动设立的办事机构。
财务数据	2022年12月31日,资产总额为98,157.22万元,
	负债总额为78,318.14万元,净资产为19,839.08万
	元,2022年度营业收入为46,442.65万元,利润总额
	为12,040.56 万元,净利润为10,234.10万元。
	2023年9月30日,资产总额为116,162.00万元,
	负债总额为93,028.37万元,净资产为23,133.63万
	元,2023年前三季度营业收入为33,361.50万元,利
	润总额为3,875.93万元,净利润为3,294.54万元。
是否失信被执行人	否

四、拟签订协议的主要内容

本次董事会审议的申请综合授信及担保事项尚未签订协议,仅为全资子公司 拟申请的授信额度和公司拟提供信用担保及担保额度,期限为2年,具体授信额 度及担保内容以实际签署的合同为准。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日,公司及控股子公司提供担保总额累计为162,306.38万元人民币,均为公司对控股子公司担保,是公司对海外全资公司智慧石油更好履行相关石油合同提供的履约担保,占公司2022年度经审计净资产的128.18%。目前智慧石油合同履行情况良好,公司及控股子公司无逾期对外担保情况,无涉及诉讼的担保金额以及因担保而产生损失的情况,亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

六、董事会、监事会及独立董事意见

(一) 董事会意见

为满足公司日常生产经营的资金需求,同意公司全资子公司智慧石油克拉玛 依向昆仑银行股份有限公司克拉玛依分行申请不超过28,000万元人民币的综合



授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),基于昆仑银行授信要求,智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款提供质押担保,公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保,担保额度不超过28,000万元人民币,授权期限2年,额度在有效期内可循环使用,公司董事会授权公司管理层办理相关手续。

(二) 监事会意见

为了更好日常经营发展,同意全资子公司智慧石油克拉玛依向昆仑银行股份有限公司克拉玛依分行申请不超过28,000万元人民币的综合授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),基于昆仑银行授信要求,智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款提供质押担保,公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保,担保额度不超过28,000万元人民币,授权期限2年,额度在有效期内可循环使用。

本次申请综合授信并为子公司提供担保有利于促进其日常生产经营运作及发展。提供担保的内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文件的规定,不存在损害公司及股东的利益的情形。

(三) 独立董事意见

独立董事认为,上述公司全资子公司智慧石油克拉玛依向昆仑银行股份有限公司克拉玛依分行申请不超过28,000万元人民币的综合授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等),基于昆仑银行授信要求,智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款提供质押担保,公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保,担保额度不超过28,000万元人民币,授权期限2年,额度在有效期内可循环使用,为公司正常经营、日常融资需要产生的事项,符合现行有效的法律、法规规定及公司相关内部规定,担保风险可控,不存在损害上市公司和股东,特别是中小股东的利益的情形。我们同意公司本次申请综合授信额度及提供担保事项。

七、备查文件

- 1. 第五届董事会第十一次会议决议;
- 2. 第五届监事会第十次会议决议;
- 3. 独立董事关于相关事项的独立意见:



4. 深交所要求的其他文件。

潜能恒信能源技术股份有限公司 董事会 2023年10月23日